**¶** Decimoq̄rto. vtz sciuerit oia. ¶ Et videt q sic. Spūs sanctus docebit vos oēm veritatē. q creatā & increatā. Sed si dicat q nō intelligat de omni veritate simplr & vniuersalr. hoc nō pot dicit. qz qd scriptura pmittit vliter pmittit. quare glosare p̄ticulariter cū bñficia p̄cipū sint largissime impetrāda. ¶ Itē intellect<sup>9</sup> est pure naturalr cognoscitiu<sup>9</sup> omniū. ergo habebit pprie cognoscibile oppositū. Sed stat q nō est restrictus ad cognoscenduz aliqua ita q aliqua & nō alia. ergo naturalr omnia cognoscit. Et videt q sic

## De scientia marie virginis

deus eius oppositū. ergo aia beatissime virginis potuit scire omnia di-  
uina. ¶ Itē oia laudāt dñm ⁊ sunt hōi materia laudis diuine. ergo  
hō tenet in omib⁹ ⁊ de omib⁹ deū laudare. ergo oia tenet aia cogno-  
scere. ¶ Itē oia facta sunt. ppter hominē. ergo hō tenet de omib⁹ gra-  
tias agere. ergo oia cognoscit. ¶ Itē scire omnia est quoddā bonum.  
aut ergo aia beatissime virginis fuit capax illius boni. aut nō. Si sic  
ergo summus bonus hoc ei cōcauit. si non Querat qd sit illud qd  
beatissima virgo nō potuit scire. ⁊ cuius nō fuerit capax p modum  
vie. nec erit assignare. ¶ Itē scire qdā ex parte. ⁊ scire omnia pfecte. in-  
ter hec est mediū scire omnia p modū vie. p̄mū p̄tinet ad cōmunē sta-  
tum in via. scdm p̄tinet ad cōphensores in patria. ergo mediū p̄tine-  
bit ad statū mediū. hic ē status beatissime virginis. ergo beatissima  
virgo sciuit omnia p modū vie. ¶ Itē xps sciuit omnia p modū patrie  
apli p modū vie. ergo beatissima virgo q̄ fuit media sciuit omnia per  
modū vie. ¶ Itē sicut se h̄z psona ad psonā. ita scia ad sciaz ⁊ grā ad  
grām. sed post psonā filij dei nō p̄t esse psona dignior ⁊ similior ei q̄  
psona matris dei. ergo sicut psona imediate se h̄z ad psonā. ita gra-  
tia ad grām ⁊ scientia ad sciam. sed ad scire omnia p modū patrie im-  
mediatū est scire omnia p modū vie. sed xpus sciuit omnia p modum  
patrie. ergo beatissima virgo sciuit omnia p modū vie. ¶ Itē aia xpi  
sciuit omnia que deus. nec tñ equalis est ei in scientia p modū sciendi  
sed sicut aia xpi imediate se habet ad deū. ita anima beatissima vir-  
ginis ad animā christi. ergo aia beatissime virginis sciuit omnia que  
aia christi. sed impfectioni modo. ¶ Sed p̄tra. sancti in patria nō  
hil sciūt nisi ad beatitudinē patrie p̄tinentia. ergo sancti vie tñ per-  
tinentia ad beatitudinē vie sciunt. ¶ Itē scire omnia p modū vie aut  
esset scientia tñ fm habitū que nō exit in actum. ⁊ sic est frustra. aut  
fm actū. ⁊ sic esset scientia distractiua viatoris circa hmōi particulā  
res creaturas. et esset eleuatis ⁊ iūctōis mentis cū deo impeditiua  
ergo nociua. ¶ Sed p̄tra illud videt esse q̄ in angelis est duplex sci-  
entia. scz vespertina ⁊ matutina. ⁊ vna non est impeditiua alterius.  
Sed hoc nō est simile ad ppositū. qz cōphensores vident oia vno  
⁊ intuitu. sed nō viatores. ¶ Item in patria euacuabit omne imperti-  
nens ad gloriā. ergo in beatitudine vie euacuabitur omne imperti-  
nens ad gratiam.